

**Yding Grønt A/S**

**Skovhøjvej 8, Yding  
8752 Østbirk**

**CVR-nr. 26 50 64 33**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/04 2019

---

Søren Flink Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                | 1           |
| Ledelsespåtegning                                  | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning         | 3           |
| Hoved- og nøgletal                                 | 6           |
| Ledelsesberetning                                  | 7           |
| Anvendt regnskabspraksis                           | 8           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018    | 14          |
| Balance pr. 31. december 2018                      | 15          |
| Egenkapitalopgørelse                               | 17          |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018 | 18          |
| Noter til årsrapporten                             | 19          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Yding Grønt A/S  
Skovhøjvej 8, Yding  
8752 Østbirk

CVR-nr.: 26 50 64 33  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Erik Høj, formand  
Jens Eybye Sørensen  
Connie Sundorph Madsen  
Søren Flink Madsen

### Direktion

Søren Flink Madsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|  | <b>2018</b> | <b>2017</b> | <b>2016</b> | <b>2015</b> | <b>2014</b> |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|  | t.kr.       | t.kr.       | t.kr.       | t.kr.       | t.kr.       |
| <b>Hovedtal</b>                                |             |             |             |             |             |
| Resultat før af- og nedskrivninger             | 16.746      | 11.171      | 11.447      | 9.847       | 8.996       |
| Resultat af finansielle poster                 | (1.620)     | (1.327)     | (1.504)     | (1.032)     | (1.336)     |
| Årets resultat                                 | 4.854       | 1.850       | 1.987       | 1.443       | 1.162       |
| Balancesum                                     | 111.847     | 104.261     | 83.594      | 74.540      | 70.149      |
| Egenkapital                                    | 30.131      | 25.377      | 23.628      | 21.740      | 20.338      |
| <b>Pengestrømme fra:</b>                       |             |             |             |             |             |
| - driftsaktivitet                              | 6.970       | 2.785       | 4.791       | 4.560       | 4.276       |
| - investeringsaktivitet                        | (19.548)    | (22.085)    | (10.138)    | (5.196)     | (7.436)     |
| - heraf investering i materielle anlægsaktiver | (22.685)    | (22.305)    | (11.578)    | (5.026)     | (7.436)     |
| - finansieringsaktivitet                       | 28.202      | 9.408       | (2.152)     | (5.293)     | (1.714)     |
| Årets forskydning i likvider                   | 15.624      | (9.892)     | (7.498)     | (5.929)     | (4.874)     |
| <b>Nøgletal</b>                                |             |             |             |             |             |
| Afkastningsgrad                                | 7,3 %       | 3,9 %       | 5,2 %       | 4,0 %       | 4,2 %       |
| Soliditetsgrad                                 | 26,9 %      | 24,3 %      | 28,3 %      | 29,2 %      | 29,0 %      |
| Forrentning af egenkapital                     | 17,5 %      | 7,6 %       | 8,8 %       | 6,9 %       | 5,9 %       |
| Likviditetsgrad                                | 87,1 %      | 79,9 %      | 83,6 %      | 84,7 %      | 90,0 %      |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2014. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har omdrejningspunkt i produktion og forarbejdning af salat- og grøntprodukter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet leverer i henhold til fastlagt strategi.

EBITDA 16.746 t.kr. i 2018. Årets resultat før skat på 6.315 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og forventer en fortsat positiv udvikling i indtjeningen i takt med udrulning af strategien.

Selskabets egenkapital er 30.131 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 26,9 % pr. 31. december 2018.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Fokus skærpes både nationalt og internationalt, og selskabet er gearet til at møde mange typer af kundebehov og produktløsninger.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Bestyrelsen har afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici højt på dagsordenen. Det bygger på effektiv monitoring og indarbejdede kontrolsystemer tæt forankret i direktion og daglig ledelse. Det være sig i forhold til driftsrisici i markproduktionen og i forhold til ekstern sourcing og import af råvarer.

#### *Finansielle risici*

Selskabets rentebærende gæld, herunder leasinggæld er variabelt forrentet.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt og har en formuleret Code-of-Conduct. Det kommer blandt andet til udtryk i løn- og arbejdsvilkår som uanset medarbejderes nationalitet fastsættes på danske overenskomstmæssige vilkår. Selskabet er endvidere aktiv i højprofilerede CSR initiativer.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling eller forrykke vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad            | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad             | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$              |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Likviditetsgrad            | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$                     |

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.  | <u>2017</u><br>kr.  |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |             | <b>35.575.473</b>   | <b>27.330.325</b>   |
| Personaleomkostninger                             | 1           | <u>(18.829.135)</u> | <u>(16.159.097)</u> |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |             | <b>16.746.338</b>   | <b>11.171.228</b>   |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2           | (7.133.457)         | (6.027.165)         |
| Andre driftsomkostninger                          |             | <u>(1.677.338)</u>  | <u>(1.436.354)</u>  |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |             | <b>7.935.543</b>    | <b>3.707.709</b>    |
| Finansielle indtægter                             | 3           | 242.320             | 290.312             |
| Finansielle omkostninger                          | 4           | <u>(1.862.782)</u>  | <u>(1.617.495)</u>  |
| <b>Resultat før skat</b>                          |             | <b>6.315.081</b>    | <b>2.380.526</b>    |
| Skat af årets resultat                            | 5           | <u>(1.461.043)</u>  | <u>(530.921)</u>    |
| <b>Årets resultat</b>                             |             | <b>4.854.038</b>    | <b>1.849.605</b>    |
| Resultatdisponering                               | 6           |                     |                     |



**Balance pr. 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr. | <u>2017</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                    |
| Grunde og bygninger                          |             | 15.952.184         | 13.311.964         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 54.798.895         | 44.796.983         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 7           | <u>70.751.079</u>  | <u>58.108.947</u>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u>70.751.079</u>  | <u>58.108.947</u>  |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             |                    |                    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 8           | <u>27.520.510</u>  | <u>23.648.921</u>  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 9           | 6.314.898          | 3.358.856          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 2.951.337          | 3.215.047          |
| Andre tilgodehavender                        |             | 3.718.353          | 15.165.854         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 190.616            | 763.092            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>400.000</u>     | <u>0</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u>13.575.204</u>  | <u>22.502.849</u>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u>111.846.793</u> | <u>104.260.717</u> |

**Balance pr. 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.        | <u>2017</u><br>kr.        |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                           |                           |
| Virksomhedskapital                                 |             | 500.000                   | 500.000                   |
| Overført resultat                                  |             | 29.531.199                | 24.777.161                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | 100.000                   | 100.000                   |
| <b>Egenkapital</b>                                 | 10          | <b><u>30.131.199</u></b>  | <b><u>25.377.161</u></b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 11          | 6.602.884                 | 5.872.175                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>6.602.884</u></b>   | <b><u>5.872.175</u></b>   |
| Andre kreditinstitutter                            |             | 16.206.250                | 6.458.706                 |
| Leasingforpligtelser                               |             | 11.112.324                | 8.184.597                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 595.317                   | 572.417                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 12          | <b><u>27.913.891</u></b>  | <b><u>15.215.720</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12          | 4.561.935                 | 3.616.701                 |
| Kreditinstitutter                                  |             | 26.695.090                | 42.318.710                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 6.588.138                 | 8.430.377                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 3.766.972                 | 525.120                   |
| Selskabsskat                                       |             | 730.334                   | 0                         |
| Anden gæld   |             | 4.856.350                 | 2.904.753                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>47.198.819</u></b>  | <b><u>57.795.661</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>75.112.710</u></b>  | <b><u>73.011.381</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>111.846.793</u></b> | <b><u>104.260.717</u></b> |
| Leje- og leasingforpligtelser                      | 13          |                           |                           |
| Eventualposter mv.                                 | 14          |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 15          |                           |                           |
| Nærtstående parter og ejerforhold                  | 16          |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</u> | <u>I alt</u>      |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018           | 500.000                         | 24.777.161                   | 100.000  | 25.377.161        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                               | 0                            | (100.000)  | (100.000)         |
| Årets resultat                       | 0                               | 4.754.038                    | 100.000  | 4.854.038         |
| <b>Egenkapital 31. december 2018</b> | <b>500.000</b>                  | <b>29.531.199</b>            | <b>100.000</b>   | <b>30.131.199</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.  | <u>2017</u><br>kr.  |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Årets resultat                                       |             | 4.854.038           | 1.849.605           |
| Reguleringer   | 17          | 9.987.378           | 7.867.019           |
| Ændring i driftskapital                              | 18          | <u>(6.251.086)</u>  | <u>(5.604.824)</u>  |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |             | <b>8.590.330</b>    | <b>4.111.800</b>    |
| Renteindbetalinger og lignende                       |             | 242.320             | 290.312             |
| Renteudbetalinger og lignende                        |             | <u>(1.862.781)</u>  | <u>(1.617.495)</u>  |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |             | <b>6.969.869</b>    | <b>2.784.617</b>    |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |             | (22.684.810)        | (22.305.441)        |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     |             | <u>3.136.805</u>    | <u>220.000</u>      |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |             | <b>(19.548.005)</b> | <b>(22.085.441)</b> |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter        |             | (6.818.708)         | (507.502)           |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser                 |             | (2.908.302)         | (3.963.229)         |
| Tilbagebetaling af gæld fra tilknyttede virksomheder |             | 11.416.501          | (7.984)             |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter              |             | 17.701.250          | 6.000.000           |
| Indgåelse af leasingforpligtelser                    |             | 5.646.263           | 7.987.099           |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder       |             | 3.264.752           | 0                   |
| Betalt udbytte                                       |             | <u>(100.000)</u>    | <u>(100.000)</u>    |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |             | <b>28.201.756</b>   | <b>9.408.384</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |             | <b>15.623.620</b>   | <b>(9.892.440)</b>  |
| Kassekredit  |             | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |
| Likvider 1. januar 2018                              |             | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |
| <b>Likvider 31. december 2018</b>                    |             | <b>(26.695.090)</b> | <b>(42.318.710)</b> |
| Likvider specificeres således:                       |             |                     |                     |
| Kassekredit  |             | <u>(26.695.090)</u> | <u>(42.318.710)</u> |
| <b>Likvider 31. december 2018</b>                    |             | <b>(26.695.090)</b> | <b>(42.318.710)</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>2018</b>        | <b>2017</b>        |
|--|--------------------|--------------------|
|  | kr.                | kr.                |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                    |                    |
| Lønninger  | 22.890.311         | 19.753.550         |
| Pensioner  | 2.350.033          | 2.049.324          |
| Andre omkostninger til social sikring  | 412.668            | 391.773            |
| Andre personaleomkostninger  | <u>7.873</u>       | <u>0</u>           |
|  | <b>25.660.885</b>  | <b>22.194.647</b>  |
| <br>   |                    |                    |
| Aktiveringer   | <u>(6.831.750)</u> | <u>(6.035.550)</u> |
|  | <b>18.829.135</b>  | <b>16.159.097</b>  |
| <br>   |                    |                    |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                 | <u>65</u>          | <u>57</u>          |
| <br>   |                    |                    |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. |                    |                    |
| <br>   |                    |                    |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>                     |                    |                    |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver   | <u>7.133.457</u>   | <u>6.027.165</u>   |
|  | <b>7.133.457</b>   | <b>6.027.165</b>   |
| <br>   |                    |                    |
| der fordeler sig således:  |                    |                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 6.233.370          | 5.488.125          |
| Bygninger  | <u>900.087</u>     | <u>539.040</u>     |
|  | <b>7.133.457</b>   | <b>6.027.165</b>   |
| <br>   |                    |                    |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>   |                    |                    |
| Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver                               | 0                  | 11.184             |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                                    | <u>242.320</u>     | <u>279.128</u>     |
|  | <b>242.320</b>     | <b>290.312</b>     |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2018</b>             | <b>2017</b>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 87.500                  | 22.016                  |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>1.775.282</u>        | <u>1.595.479</u>        |
|   | <b><u>1.862.782</u></b> | <b><u>1.617.495</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                               | 730.334                 | 0                       |
| Årets udskudte skat                               | <u>730.709</u>          | <u>530.921</u>          |
|   | <b><u>1.461.043</u></b> | <b><u>530.921</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>6 Resultatdisponering</b>                      |                         |                         |
| Foreslået udbytte                                 | 100.000                 | 100.000                 |
| Overført resultat                                 | <u>4.754.038</u>        | <u>1.749.605</u>        |
|   | <b><u>4.854.038</u></b> | <b><u>1.849.605</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Grunde og byg-<br/>ninger</u> | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|--|----------------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2018                        | 20.101.749                       | 82.605.804   |
| Tilgang i årets løb                            | 3.540.307                        | 19.144.503   |
| Afgang i årets løb                             | 0                                | (2.909.221)  |
| Kostpris 31. december 2018                     | <u>23.642.056</u>                | <u>98.841.086</u>                                      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018           | 6.789.785                        | 37.808.821   |
| Årets afskrivninger                            | <u>900.087</u>                   | <u>6.233.370</u>                                       |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018        | <u>7.689.872</u>                 | <u>44.042.191</u>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> | <b><u>15.952.184</u></b>         | <b><u>54.798.895</u></b>                               |
| <br>   |                                  |  |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver       | <u>18.767.180</u>                | <u>16.824.514</u>                                      |

|  | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>kr.       |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>8 Varebeholdninger</b>                          |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                        | 25.018.010               | 21.048.921               |
| Varer under fremstilling                           | <u>2.502.500</u>         | <u>2.600.000</u>         |
|  | <b><u>27.520.510</u></b> | <b><u>23.648.921</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                          |                          |
| Igangværende arbejder, salgspris                   | <u>2.951.337</u>         | <u>3.215.047</u>         |
|  | <b><u>2.951.337</u></b>  | <b><u>3.215.047</u></b>  |

## Noter til årsrapporten

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

|   | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>                |                         |                         |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018           | 5.872.175               | 5.341.254               |
| Hensat i året   | <u>730.709</u>          | <u>530.921</u>          |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b> | <b><u>6.602.884</u></b> | <b><u>5.872.175</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Materielle anlægsaktiver                              | 9.722.321               | 8.665.958               |
| Leasinggæld   | (3.119.437)             | (2.517.086)             |
| Skattemæssigt underskud                               | <u>0</u>                | <u>(276.697)</u>        |
|   | <b><u>6.602.884</u></b> | <b><u>5.872.175</u></b> |

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

|                                   | Gæld                     | Gæld                     |                         | Restgæld                 |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|
|                                   | <u>1. januar 2018</u>    | <u>31. december 2018</u> | <u>Afdrag næste år</u>  | <u>efter 5 år</u>        |
| Andre kreditinstitutter           | 6.818.706                | 17.701.250               | 1.495.000               | 10.226.250               |
| Leasingforpligtelser              | 11.441.298               | 14.179.259               | 3.066.935               | 151.785                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | <u>572.417</u>           | <u>595.317</u>           | <u>0</u>                | <u>0</u>                 |
|                                   | <b><u>18.832.421</u></b> | <b><u>32.475.826</u></b> | <b><u>4.561.935</u></b> | <b><u>10.378.035</u></b> |



## Noter til årsrapporten

|  | <u>2018</u>           | <u>2017</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
|  | kr.                   | kr.                   |
| <b>13 Leje- og leasingforpligtelser</b>      |                       |                       |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>         |                       |                       |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing |                       |                       |
| Samlede fremtidige leasingydelse:            |                       |                       |
| Inden for et år                              | 163.976               | 256.760               |
| Mellem 1 og 5 år                             | <u>0</u>              | <u>298.556</u>        |
|  | <u><b>163.976</b></u> | <u><b>555.316</b></u> |

### 14 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant overfor kreditinstitutter.

Virksomhedspant omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for øvrige selskaber i SFM Yding ApS koncernens gæld til pengeinstitut.

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør 18.767 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

SFM Yding ApS, Østbirk, Danmark

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SFM Yding ApS, som er den største og mindste koncern, der udarbejder koncernregnskabet.

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2018</u>               | <u>2017</u>               |
|--|---------------------------|---------------------------|
|  | kr.                       | kr.                       |
| <b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                           |                           |
| Finansielle indtægter                                    | (242.320)                 | (290.312)                 |
| Finansielle omkostninger                                 | 1.862.782                 | 1.617.495                 |
| Af- og nedskrivninger                                    | 6.905.873                 | 6.008.915                 |
| Skat af årets resultat                                   | <u>1.461.043</u>          | <u>530.921</u>            |
|  | <b><u>9.987.378</u></b>   | <b><u>7.867.019</u></b>   |
| <br>   |                           |                           |
| <b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                           |                           |
| Ændring i varebeholdninger og igangværende arbejde       | (3.607.879)               | (4.355.222)               |
| Ændring i tilgodehavender                                | (2.783.566)               | (3.848.510)               |
| Ændring i leverandører mv.                               | <u>140.359</u>            | <u>2.598.908</u>          |
|  | <b><u>(6.251.086)</u></b> | <b><u>(5.604.824)</u></b> |